[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЧИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

04.10.2022
                                        г. Ачинск                                              309-п

	Об усилении работы по оказанию содействия военному комиссариату города Ачинск, Ачинского и Большеулуйского районов в обеспечении своевременного оповещения и явки граждан, прибывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации

Во исполнение законов Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», Указов Президента Российской Федерации от 02.10.1998 № 1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», от 07.12.2012 № 1609 «Об утверждении Положения о военных комиссариатах», от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», перечня поручений
№ 189ГП-р Губернатора Красноярского края по итогам расширенного заседания призывной комиссии по мобилизации граждан в Красноярском крае по вопросам реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» от 22.09.2022, руководствуясь статьями 36, 40, 55 Устава города Ачинска, принимая во внимание распоряжение администрации города Ачинска от 26.09.2022 № 3731-р/1 «Об исполнении перечня поручений № 26ГП Губернатора Красноярского края по итогам расширенного заседания призывной комиссии по мобилизации граждан в Красноярском крае по вопросам реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать штаб по оказанию содействия военному комиссариату города Ачинск, Ачинского и Большеулуйского районов в обеспечении своевременного оповещения и явки граждан, прибывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации (далее – штаб), и утвердить его состав согласно приложению. Заседания штаба проводятся по решению Главы города Ачинска.
2. В целях обеспечения выполнения мобилизационного задания, установленного военному комиссариату города Ачинск, Ачинского и Большеулуйского районов, и выполнения мобилизационных мероприятий на территории города Ачинска, заместителю Главы города Ачинска по общественно-политической работе С.А. Сетову осуществлять ежедневный мониторинг и контроль выполнения требований перечня поручений № 189ГП-р Губернатора Красноярского края по итогам расширенного заседания призывной комиссии по мобилизации граждан в Красноярском крае по вопросам реализации Указа Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» от 22.09.2022.

3. Определить на территории города Ачинска местом (пунктом) сбора граждан, призываемых на военную службу по мобилизации:

основным – муниципальное бюджетное учреждение «Городской спортивный комплекс «Олимп», расположенное по адресу: город Ачинск, улица Кравченко, 30;

резервным – муниципальное бюджетное учреждение культуры «Городской Дворец культуры», расположенное по адресу: город Ачинск, микрорайон 3, строение 38.
4. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы города Ачинска по общественно-политической работе С.А. Сетова.
5. Опубликовать постановление в газете «Ачинская газета» и на официальном сайте органов местного самоуправления города Ачинска:
www.adm-achinsk.ru.

6. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава города Ачинска

                                                                     И.П. Титенков
Приложение

к постановлению администрации города Ачинска

от 04.10.2022 № 309-п
Состав штаба
по оказанию содействия военному комиссариату города Ачинск, Ачинского и Большеулуйского районов в обеспечении своевременного оповещения и явки граждан, прибывающих в запасе, подлежащих призыву на военную службу по мобилизации
	Председатель штаба

	Глава города Ачинска;

	Заместитель

председателя штаба

	заместитель Главы города Ачинска по общественно-политической работе;

	Члены штаба:

	Ачинский городской прокурор (по согласованию);

	начальник Межмуниципального отдела МВД России «Ачинский» (по согласованию);

	начальник отдела в городе Ачинске УФСБ России по Красноярскому краю (по согласованию);

	начальник линейного отдела МВД России на станции Ачинск (по согласованию);

	начальник ОВО по Ачинскому району – филиала ФГКУ «УВО ВНГ России по Красноярскому краю» (по согласованию);

	начальник Второго Пожарно-спасательного отряда Федеральной пожарной службы Государственной пожарной службы МЧС России по Красноярскому краю (по согласованию);

	консультант Главы города Ачинска по мобилизационной работе;

	главный специалист управления ЕДДС, ГО и ЛЧС МКУ «Центр обеспечения жизнедеятельности г. Ачинска»;

	заместитель Главы города Ачинска по социальным вопросам;

	руководитель правового управления администрации города Ачинска;

	руководитель управления делами администрации города Ачинска;

	начальник отдела развития потребительского рынка администрации города Ачинска.